



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024

Processo Administrativo nº 0158/2024

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 16/09/2024 a 16/09/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 030/2024

Firma: 1 **B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 17.594.163/0001-42 - e-mail: bmgdistribuidoraltda@gmail.com - Tel: (22) 2531-1670

End: RUA DA CONCEIÇÃO, 42, SUBSOLO; CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	Caneta marca texto amarela, ponta fixa, tinta a base de água, secagem rápida sem cheiro, não toxica, traço 4 mm e corpo 13,5 cm com tampa e selo do INMETRO	Unidade	116	1,45	168,20
24	Clips galvanizado para papel, numero 8/0, caixa com 25 unidades (padronizado), produzido em arame de aço.	Caixa	10	3,85	38,50
25	Clips galvanizado para papel num 10/0, caixa com 18 unidades (padronizado), produzido em arame de aço.	Caixa	100	5,99	599,00
26	Clips galvanizado para papel num 6/0, caixa com 50 unidades (padronizado), produzido em arame de aço.	Caixa	100	3,99	399,00
27	Clips galvanizado para papel num. 2/0, caixa com 100 unidades, produzido em arame de aço.	Caixa	65	2,90	188,50
28	Cola bastão 21 g, composição: resina sintética, éster, glicerina e corantes	Unidade	05	3,23	16,15
29	Cola branca, para uso em escritório, com secagem transparente, atóxica embalagem em tubo de 110 g	Unidade	03	2,05	6,15
31	Elástico de látex nº 18 para escritório (tipo liga de dinheiro)	Pacote	12	9,70	116,40
34	Extrator de grampo de alumínio	Unidade	103	1,38	142,14
36	Fita adesiva transparente 12 mm x 65 m	Unidade	60	1,88	112,80
37	Fita crepe 19 mm x 50 m	Unidade	10	3,77	37,70
53	Grampeador para grampo 26/6 para até 30 folhas, estrutura de aço com revestimento de base em plástico anti risco	Unidade	58	22,77	1.320,66
54	Grampeador para grampo 26/6 para até 50 folhas, estrutura de aço com revestimento de base em plástico anti risco	Unidade	01	29,27	29,27
55	Grampeador para até 100 folhas, estrutura de aço com revestimento de base em plástico anti risco	Unidade	02	47,00	94,00
56	Grampo para grampeador 26/6 com 5.000 unidades	Caixa	105	3,90	409,50
58	Grampo para grampeador 23/13 com 1.000 unidades	Caixa	10	9,58	95,80
60	Lapis preto nº 2 para uso geral, tamanho aproximado de 17,5 cm, produzido com madeira, ponta resistente e escrita macia.	Unidade	110	0,39	42,90
61	Livro de ATA capa dura 200 folhas	Unidade	11	22,40	246,40
62	Livro de protocolo capa dura 100 folhas	Unidade	32	16,33	522,56
66	Pasta cataloga com 50 folhas	Unidade	50	18,90	945,00
67	Pasta de plástico, dimensões de 34 x 24 cm, com elastico.	Unidade	230	1,94	446,20
68	Perfurador de papel profissional de até 60 folhas, de ferro fundido com peso de aproximadamente 1874 gramas	Unidade	101	95,04	9.599,04
70	Pranchetas A4 de madeira MDF prendedor de metal	Unidade	05	7,62	38,10
84	Régua transparente 30 cm	Unidade	10	1,30	13,00
85	Tesoura profissional multiuso escritório inox 21 cm	Unidade	05	3,77	18,85
				Total >>	15.645,82



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 031/2024

Firma: 2 **NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

CNPJ: 10.820.186/0001-89 - e-mail: licitacao2@fprinter.com.br - Tel: (17) 3531-0300

End: R GOIAS, 862 - CATANDUVA - SP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	Cartucho de toner compatível Brother 5502 DN 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	33,00	165,00
10	Cartucho de toner compatível Brother 5652 DN 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	34,00	170,00
11	Cartucho de toner compatível Brother L62020W 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	38,00	190,00
13	Cartucho de toner compatível HP 1022 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	03	23,00	69,00
15	Cartucho de toner compatível HP P 2035 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	29,00	145,00
16	Cartucho de toner compatível HP P 3015 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	66,00	330,00
17	Cartucho de toner compatível HP P1102W (Cod. 285A) 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	30	24,90	747,00
19	Cartucho de toner compatível Lemark MX517 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	197,00	985,00
20	Cartucho de toner compatível MFP 135A 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	05	52,00	260,00
21	Cartucho de toner compatível Samsung ML 2010 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	15	42,00	630,00
22	Cartucho de toner compatível Samsung SCX 3405 100% novo (não remanufaturado)	Unidade	06	34,90	209,40
40	Garrafa refil de tinta 70 ml compatível com impressora Canon G7010 amarelo	Unidade	02	28,00	56,00
				Total >>	3.956,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

ARP Nº: 032/2024

Firma: 3 **COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA**

CNPJ: 54.913.711/0001-86 - e-mail: licitacao@comercialgrossi.com.br - Tel: (37) 3231-0183

End: R MARIA DE LOURDES LEITE, 11 - PARÁ DE MINAS - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
32	Envelope A4, saco, branco, 229 x 324	Unidade	200	0,55	110,00
39	Garrafa de tinta G1-10 B capacidade 170 ml e compatível com impressora G7010 preto	Unidade	05	29,00	145,00
41	Garrafa refil de tinta 70 ml compatível com impressora Canon G7010 azul ciano	Unidade	02	28,00	56,00
42	Garrafa refil de tinta 70 ml compatível com impressora Canon G7010 magenta	Unidade	02	28,00	56,00
43	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 (ciano claro)	Unidade	02	8,93	17,86
44	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 (magenta claro)	Unidade	02	8,93	17,86
45	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 (magenta)	Unidade	02	8,93	17,86
46	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 (preto)	Unidade	04	8,93	35,72
47	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 ciano	Unidade	02	8,93	17,86
48	Garrafa refil de tinta com 70 ml compatível para impressora Epson L1800 (amarelo)	Unidade	02	8,93	17,86
49	Garrafa refil de tinta T544, 65 ml Epson L3150 (amarelo)	Unidade	02	17,00	34,00
50	Garrafa refil de tinta T544, 65 ml Epson L3150 (ciano)	Unidade	02	14,00	28,00
51	Garrafa refil de tinta T544, 65 ml Epson L3150 (magenta)	Unidade	02	18,21	36,42
52	Garrafa refil de tinta T544, 65 ml Epson L3150 (preto)	Unidade	04	13,00	52,00
64	Papel granito natural 50 folhas 210 mm x 297 mm	Pacote	50	23,40	1.170,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

69	Pilha AAA	Unidade	56	0,86	48,16
72	Refil de tinta (original) Canon GI10 amarelo de 70 ml para impressora Canon Mega Tank G7010.	Unidade	02	34,90	69,80
73	Refil de tinta (original) Canon GI10 ciano de 70 ml para impressora Canon Mega Tank G7010.	Unidade	02	34,90	69,80
74	Refil de tinta (original) Canon GI10 magenta de 70 ml para impressora Canon Mega Tank G7010.	Unidade	02	34,90	69,80
75	Refil de tinta (original) Canon GI-10BK preto de 170 ml para impressora Canon Mega Tank G7010.	Unidade	03	38,01	114,03
76	Refil de tinta original da fabricante da impressora multifuncional Epson L14150 frasco 127 ml - cor preto	Unidade	05	38,01	190,05
77	Refil de tinta original da fabricante da impressora multifuncional Epson L14150 frasco 70 ml - amarelo	Unidade	05	38,01	190,05
78	Refil de tinta original da fabricante da impressora multifuncional Epson L14150 frasco 70 ml - cor ciano	Unidade	05	38,01	190,05
79	Refil de tinta original da fabricante da impressora multifuncional Epson L14150 frasco 70 ml - magenta	Unidade	05	38,01	190,05
80	Refil de tinta original para impressora multifuncional Epson L-200 / L-355 (Cod. 664) frasco 70 ml - cor ciano	Unidade	10	29,00	290,00
81	Refil de tinta original para impressora multifuncional Epson L-200 / L-355 (Cod. 664) frasco 70 ml - cor magenta	Unidade	10	29,00	290,00
82	Refil de tinta original para impressora multifuncional Epson L-200 / L-355 (Cod. 664) frasco 70 ml - cor amarelo	Unidade	10	29,00	290,00
83	Refil de tinta original para impressora multifuncional Epson M-205 (Cod. 774) frasco 140 ml - cor preto	Unidade	30	34,39	1.031,70
86	Trena de fibra longa, caixa aberta, com 50 m.	Unidade	02	58,00	116,00
				Total >>	4.961,93

Sumidouro, 16 de setembro de 2024.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL